ATA Nº 015/2023

Aos vinte em  (21)  dias do mês  de junho de  dois  mil e vinte e três (2023), às dezoito

horas e quinze minutos (18:15 hs), no Plenário Vereador Hilário Ferri da Câmara de

Vereadores de Arvorezinha, Estado do Rio Grande do Sul, reuniram-se os (as) senhores (as)

Vereadores (as) para uma Sessão Extraordinária. O Presidente da Mesa Diretora, Vereador

Augusto Cichelero, assumiu a direção dos trabalhos. Presentes os seguintes Vereadores:

Sueli Lodi Giordani, Augusto Cichelero, Izolete de Lourdes Guerini de Lima, Irineo Vitali,

Eberson Coradi, Juleide Pereira, Gilson Desengrini da Silva, Tiago Santin Fornari e Clóvis

Provensi Roman. Havendo quórum regimental, o Presidente declarou aberta a Sessão  e

imediatamente passou-se à ordem do dia: - Projeto de Lei nº 039/2023, que “Autoriza a

abertura de crédito suplementar especial e dá outras providências”. Colocado em discussão,

o Vereador Clóvis informou que o valor se refere a uma sobra de recursos do ano passado

que será utilizado este ano para completar o pagamento da pavimentação asfáltica na Linha

Quarta Tomé. A Comissão de Justiça, Finanças e Orçamento emitiu parecer favorável ao

projeto. Colocados o Parecer e o Projeto de Lei nº 039/2023 em votação, aprovados

integralmente e por unanimidade. Nada mais havendo para ser registrado, às dezoito horas

e vinte e três minutos (18:23 hs) o Presidente declarou  encerrada a Sessão Ordinária. Lavrei

a presente Ata, que após  lida, discutida e colocada em votação, foi aprovada integralmente

e por unanimidade e será devidamente assinada.